Honorários Médicos do Estado

de Sergipe; a Sociedade Médica

do Estado de Sergipe; o

Conselho Regional de Medicina

do Estado de Sergipe e o

Sindicato dos Médicos do

Estado de Sergipe a pagar yr

cada uma delas,- a penalidade

consistente em multa de 4.885

(quatro mil oitocentos e

oitenta e cinco reais),

correspondente a 5. 000 UFIRs

(cinco mil UFIR) - com base

nos artigos 23 r IHr e 25 da

mesma lei.

Condeno^ ainda ̂ com base no

art. 24, I, Lei 8.884/94 as

Representadas, a publicar esta
decisão, em meia página e a

suas próprias expensas, no

[...]

jornal de maior circulação na

capital do Estado de Sergipe,
por dois dias seguidos, em
duas semanas consecutivas.

Advirto as infratoras que a

continuidade da conduta

infrativa, após a decisão do

CADE, ou de s cumprimento dessa

decisão acarretam multa diária

de R$ 4.885,00 (quatro mil

oitocentos e oitenta e cinco

reais), correspondente a 5.000
UFIRs (cinco mil UFIRs) , com

fundamento no artigo 25 da Lei

8.884/94.'' (grifo nosso)

O recente julgamento do PA n°
08000.020425/96-71 reafirmou este

entendimento ao condenar o CIEFAS por

infração ao art. 20, incisos I e IV, c/c art.